
А05 III 
1 0 5 0 50 14 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 1 I 1 
39944210 50о0с428 Ьс1Ь26а9а е е б г 4 6 е а 

Форма ПО КВД 0710099 

Номер корректировки О 

Б у х г а л т е р с к а я ( ф и н а н с о в а я ) о т ч е т н о с т ь ^ 

Отчетный период (код) О 4 Отчетный год 2 0 1 3 

Н Е К О М М Е Р Ч Е С К О Е П А Р Т Н Е Р С Т В О С А М О Р Е Г У Л И Р У Е 
МАЯ О Р Г А Н И З А Ц И Я " М Е Ж Р Е Г И О Н А Л Ь Н О Е О Б Ъ Е Д И Н 
Е Н И Е П Р О Е К Т И Р О В Щ И К О В " 

(иаиметюпаттие оргаткпации) 

Код вида экономической деятелыюсги по классификатор)^ ОКВЭД 9 1 . 1 2 

кодпоокпо 6 1 1 6 1 3 2 6 

Форма собственности (по ОКФС) 1 б 

Организационно-правовая форма (по ОКОПФ) 9 6 

Единица измерения: (тыс. руб. / мди. руб. - код по ОКЕИ) 3 8 4 

На я 2 О страницах 
с приложспиом документов или их копий на листах 

Достоверное гь п полно гу сведеии!!, указанных 
в насгояще.м докумспге, подгве |)жда1о: 

^ 1 - руководитель 
2 - уполномоченный представитель 

В А Л И Ш И Н 
С А Г И Т 

Е В И Ч 
отчество* руководителя 
представитс-тя) полностью) 

А Л Е К С Е Е В Н А 
(фамилия, имя. отчество* глаоиого бухгаятера полностью) 

Подпись _ 

Наименование доку.мепта, 
подтверждающего полномочия представителя 

* Отчество при наличии. 

Заполняется работником па-иогового органа 

Сведения о представлении документа 

Да пньпТ[ документ представлен (код) : : : 

на : : : : страницах 

в составе (отметить знаком V) 

0710002 0710001 

0710003 

0710005 

0710004 

0710006 

01щ?илои«еш1е\^^ логгоои с п у ж р ь м Г •^: 
докумс5ггов или их копий на ^листах 

Дата представления 
документа 

- Зарег^^>ировр^^^^^^^, 

Фами:1ин. И О* Подпись 

+ 



1 0 5 0 5 0 2 1 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 2 I 
сЭсЬбгей 500^9102 Ь26ЬаЗа9 6с1Г9Ье52 

М е с т о н а х о ж д е н и е (адрес) 

Почтовый индекс 4 5 0 0 0 5 

Субъект Российской Федерации (код) О 2 

У Ф И М С К И Й р - н Район 

Город 

Населенный пункт 
(село, поселок и т.п.)" 

У Ф А Г 

Улица (проспект, ^ ^ Л Е Т О К Т Я Б Р Я 
переулок и т.п.) ^ ^ о± ^ л. ^ 

Номер дома 
(владения) 

Номер корпуса 
(строения) 

2 4 

Номер офиса 



1 0 5 0 5 0 3 8 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 3 

Б у х г а л т е р с к и й б а л а н с 

Актив 

I 

Пояснения Наименование 
показателя 

0 2 е 6 2 6 с 6 50о6о559 99е50097 5е546с1(13 

Форма по ОКУД 0710001 

Код Па отчетную дату 
строки отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

I . В Н Е О Б О Р О Т Н Ы Е АКТИВЫ 

Нематериальные активы 

Результаты исследований и 
разработок 

Нематериальные поисковые 
актшы 

Материальные поисковые 
активы 

Основные средства 

Доходные вложения 
в материальные иенносги 

1110 

1120 

ИЗО 

1140 

1150 

1160 

1170 Фш1ансовые вложсшм 

Отложенные налоговые активы п^О 

Прочие внеоборотные активы 1190 

Итого по разделу I 1100 

8 6 2 8 6 2 8 6 2 

8 6 2 8 6 2 8 6 2 

I I . О Б О Р О Т Н Ы Е АКТИВЫ 

Запасы 

Налог на добавленную стоилшсть 
но приобретенным цстпгосгям 

Дсбиторск;1я задолженность 

Финансовые вложения (та исютю-
чением денежных эквивалеш^ов) 

Денежные средства и денежные 
Э1свивалепты 

Прочие оборотные активы 

Итого по разделу I I 

БАЛАНС 

1210 

1220 

1230 

1240 

1250 

1260 

1200 

1600 

4 2 2 7 

6 7 3 4 2 

3 0 9 8 

О 

7 4 6 6 7 

7 5 5 2 9 

2 7 1 7 

5 9 1 4 1 

3 6 5 6 

6 5 5 1 4 

6 6 3 7 6 

4 7 1 3 

4 7 3 8 1 

1 9 5 3 

6 9 

5 4 1 1 6 

5 4 9 7 8 



1 0 5 0 5 0 4 5 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 4 I или 
94267712 50са7372 9гб661а7 с971784в 

Пояснения Наименование 
показателя 

ПАССИВ 

Код Па отчетную дату 
строки отчетного першода 

Па 31 декабря 
предыдущего года 

т. КАПИТАЛ и РЕЗЕРВЫ 

Уставный капитал (складочный 
кагаггат, уставпьпЧ фонд, вкчады 1310 
товар1т1ей) 
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров 

Переоценка 
внеоборотных активов 
Добавочный капитал 
(без переоценки) 

Резервный капитал 

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

1320 

1340 

1350 

1360 

1370 

1300 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 
6 

111 ЦЕЛЕВОЕ ФШЕЧНСИРОВАНИЕ 

Паевой фонд 1310 

Целевой капитал 1320 

Целевые средства 1350 

Фонд недвижимого и особо ^^60 
цешюго ДВЮИ1М0Г0 п.мущества 

РезервшиЧ и иные целевые 
фонды 

Итого по разделу I I I 

1370 

1300 

7 5 2 7 5 

7 5 2 7 5 

6 6 2 9 3 

6 6 2 9 3 

5 3 8 1 4 

5 3 8 1 4 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заелтыс средства 

Отложенные налоговые 
обязательства 

Оценочные обязательства 

1410 

1420 

1430 

Прочие обязательства 1450 

Итого по разделу IV 1400 



1 0 5 0 5 0 52 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр, 0 0 5 I 
55е55б;с1 50са25Ье а б г а Н Ь с 2<^бс1с7С1 

Пояснения Наименование Код На отчетную дату 
показателя строки отчетного периода 

1 2 3 

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1510 

Кредиторская задолженность ] 520 

Доходы будущих периодов 1530 

Оценочные обязательства 1540 

Прочие обязательства 1550 

Итого по разделу V 1500 

БАЛАНС 1700 

2 5 4 

2 5 4 

7 5 5 2 9 

На 31 декабря 
предыдущего года 

8 3 

8 3 

6 6 3 7 6 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдуи(ему 

1 1 6 4 

1 1 6 4 

5 4 9 7 8 

П р и м е ч а н и я 
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и >'битках-
2 Здесь и в других формах отчетов вычитаемый шш отрицательный показатель показывается в круглых скобках. 
3 Заполняется некоммерческими организациями 



1 0 5 0 5 0 6 9 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 6 I I 
Пояснения 

Ь05осЬ53 50с4е2г9 соОЬ5а90 05045ааа 
Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского оаланса 

Лиан представляется при наличии расшифровок 
„ , ^ ^ На 31 декабря года. Код На отчетную Оату На 31 декабря •, Ншшепоеати'. показателя / ^ , ^ преошествующего строки отчетного периода предыдущего года , ч ' ' I предыдущему 

2 3 4 5 6 

Нематернальные активы (стр. 1110), в том числе: 

11101 

11102 

11 103 

Результаты исследовагпп'! п разработок (стр. 1120), в том числе: 

11201 -

11202 

Нематериальные поисковые активы (стр. ИЗО), в том чпсте: 

11301 

11302 

Материальные поисковые активы (стр. 1140), в том числе: 

11401-

Основные средегва (сгр. 1150), в го.м числе: 

ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА 

Доходные влоисеппп (стр. 1160), в 10\ числе: 

Финансовые вложении (сгр. 1170), в гом числе: 

Отложенные п<»логовые активы (стр. 1180), в том числе: 

Вписываемые показатели (стр. 1185), в том чпсче: 

11402-

11501 

11502 -

11503 . 

11601 • 

11602 • 

11701 . 

11702 . 

11703 . 

11704 . 

11801 . 

11802 . 

11851 

11852 

8 6 2 8 6 2 8 6 2 

4 -



ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 7 1111П»1 1050 5 0 7 6 
0ЬЬ372аг 50о37ев8 с1а62а1а5 «6032552 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 
Лист представляется при наличии расшифровок 

, ,, г , •,, ^ ^ На 31 декабря года, г , ,, Код На отчетную дату На 31 декабря , Пояснения Наименование показателя г , , , предшествующего строки отчептого периода предыдущего года , , предыдущему 
I : . 5 4 5 6 

Прочие виеоборотпые активы (стр. 1190), в том числе: 

Запасы (стр. 1210), в том числе: 

11901 • 

11902 • 

11903 • 

12101 • 

12102 . 

12103 . 

12104 

12105 -

Налог на добавлеипую стоимость по приобретенным цеппостям (стр. 1220), в том числе: 

12201 

Дебиторская зшолжеппость (стр. 1230), в том числе: 

Р А С Ч Е Т Ы С ПОСТАВЩИКАМИ 12301 1 5 3 1 9 
РАСЧЕТЫ с БЮДЖЕТОМ 12302 2 4 2 1 2 3 5 3 

Р А С Ч Е Т Ы С ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ 12303 5 4 4 8 5 6 
Р А С Ч Е Т Ы С П Р О Ч И М И Д Е Б И Т О Р А М И 12304 3 9 1 5 2 5 2 6 4 5 8 2 
РАСЧЕТЫ ПО 3 / П 12305 0 1 7 3 

Финансовые в.тожепия (за пск.л10чеппем денежных эквнвалептои) (сгр. 1240), в том числе: 

6 7 3 4 2 КОМПЕНСАЦИОННЫЙ ФОНД НА Д Е П О З И Т Е 12401 

12402 

12403 

5 9 1 4 1 4 7 3 8 1 

Денежные средсгва п денежные экшша-иенгы (стр. 1250 , в гом числе: 
12501 

Вписываемые показаге;п1 (сгр. 1255), в гом чпс.те: 

12502 

12551 

12552 

Прочие оборотные активы (стр. 1260), в том чпсле: 



1 0 5 0 5 0 8 3 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 8 I №11 
Пояснения 

68135182 50с03951 а948ооа8 67е6с418 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 
Лист представляется при наличии расшифровок 

На 31 декабря года, 
Наименование показателя Код На отчетную дату На 31 декабря , / , , , предшествующего строки отчетного периода предыдущего года , , ' I 1 ^ г предыдущему 

1 2 3 4 5 6 

Уставньп! капитал (С1С1адочпьп"1 ка1пггал, уставньн1 фои.т, вк.тады товарпи1Сп) / Паевой фонд (стр. 1310), в том числе: 

13101 

Собственные ак1Н1п, выкупленные у акционеров (стр. 1320), в том чисте: 

1.3201 

Целевой каппта.т (стр. 1320), в том числе: 

13201 

Переопепка внеоборотных ак1 ивов (стр. 1340), в том чпспе: 

13401 

Добавочный каннта.11 (без переоценки) / Це-иевые средства (стр. 1350), в юм чпсш: 

13501 

13502 

Резсрвньп"! капитал / Фонд недвижимого н особо цепного движимого пмуи»ества (стр. 1360), в том чиспс: 

13601 

13602 

Нераспредстенпая прпбы.1ь(непокрьггьн"| убыток) / Резервиш"! и иные цстевые фонды (стр. 1370), в том числе: 

1 " " ' 7 5 2 7 5 6 6 2 9 3 5 3 8 1 3 
13702 

Ц Е Л Е В О Е Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Е 

Вписываемые показатели (стр. 1375), в том чпсле: 

Заемные средства (стр. 14 К»), в том числе: 

13751 

13752 

14101 

14102 

Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), в том чпсле: 

14201 -

Оценочные обязагсльсгва (сг|). 1430), в гом числе: 



1050 5 0 9 0 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 0 9 I 
а528ас70 50ос1бг32 041сЗЬЬ6 59211771 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 

Лист представляется при паличии расшифровок 
На 31 декабря года. 

Пояснения Нагшеиовапие показателя 

I 2 

Вписываемые иоказагсти (сгр. 1435), в гом числе: 

Код На отчетную дату На 31 декабря „реди1ествующего 
строки отчетного периода предыдущего года предыдущему 

3 4 5 6 

14351 

14352 

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе: 

14501 

Заемные средства (стр. 1510), в том чпсле: 

Кредиторсгсая задолженность (С1р. 1520), в том числе: 

Р А С Ч Е Т Ы С ПОСТАВЩИКАМИ 

РАСЧЕТЫ С БЮДЖЕТОМ 
Р А С Ч Е Т Ы С ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ 

I РАСЧЕТЫ ПО ЗАРПЛАТЕ 
! Р А С Ч Е Т Ы С П Р О Ч И М И К Р Е Д И Т О Р А М И 

Р А С Ч Е Т Ы С П О Д О Т Ч Е Т Н Ы М И Л И Ц А М И 

Доходы будущих периодов (ст)). 1530), в том числе: 

Оценочные обязатстьства (стр. 1540), в том чггсле: 

Вписываемые показате.ли (стр. 1545), в том числе: 

15101 

15201 

15202 

15203 

15204 

15205 

15206 

15207 

15301 

15401 

15402 

15451 

15452 

Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе: 

15501 • 

3 3 

1 1 4 

7 
1 О 

О 
О 

2 5 

3 9 

7 

б 

б 

1 7 

1 1 3 

1 О 

О 

1 0 1 8 

б 



1 0 5 0 5 106 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 
КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 0 I 

О т ч е т о ф и н а н с о в ы х р е з у л ь т а т а х 

аЗЬейоео 50оЬ978Ь огЕ54е8с1 аЗоаа86с 

Форма по ОКУД 0710002 

Пояснения 

1 

Наименование 
показателя 

Выручка ^ 

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль (убыток) 

Коммерческие расходы 

Управле11чсс1сис расходы 

Прибыль (убыток) от продаж 

Доходы от участия в других организациях 

Процет-ы к получению 

Проценты к уплате 

Прочие доходы 

Прочие расходы 

Код 
строки 

3 

2110 

2120 

2100 

2210 

2220 

2200 

2310 

2320 

2330 

2340 

2350 

За отчетный период 

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 

Текущий налог на прпбьыь 

в т.ч. постоянные налоговые 
обязательства (активы) 

Изменение отложенных налоговых обязательств 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее 

Чисгая прибыль (убьггок) 

С П Р Л В О Ч Н О 
Результат от переоценки внеоборотньсс активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убьггок) периода 

Рез>'льтат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (> быток) периода 

Совокупный фина11Совьп1 результат периода 

Базовая прибыль (>быток) на авдию 

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 

2410 

2421 

2430 

2450 

2460 

2400 

2510 

2520 

2500 

2900 

2910 

3 6 0 4 

3 6 0 4 

( 7 2 1 ) 

2 8 8 3 

2 8 8 3 

За аналогичный период 
предыдущего года 

2 6 4 7 

2 6 4 7 

( 5 2 9 ) 

2 1 1 8 

2 1 1 8 

Примечания 
1 Указывается номер соответствующего пояснения к б\-хгалтерскому балансу и отчетл' о прибылях и >15ытках. 
2 Выручка отражается за минусом налога па добавленную стоимость, акцизов. 
3 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чпстая прибыль (убыток>>, «Результат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чист\то прибыль (убыток) периода» , + + 



1 0 5 0 5 113 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 1 I 
а84Ь8796 50с357Ьс1 о0с1Ь5189 С132Ы741 

Расшифровка отдельных показателен отчета о финансовых результатах 

Лист представляется при наличии расшифровок 

Пояснения Наименоасн/ие показателя 

1 2 

Выручка (стр. 2110), в го.м числе: 

код . , За аналогичный период За отчетный период , . строки предыдущего года 
3 4 5 

Себестоимость продаж (сгр. 2120), в гом числе: 

Валовая нрибы.ть (убьггок) (сгр. 2100), в том чисге: 

Коммерческие расходы (сгр. 2210), в том числе: 

Управленческие расходы (ст|). 2220), в том чпсле: 

Прнбьшь (убыток) от продаж (стр. 2200), в том числе: 

Доходы от участия в других оргапизаннях (стр. 2310), в том чпсле: 

Проценты к ио.тучсииш (сгр. 2320), в го.м чпсле: 

Проценты к уплате (стр. 2330), в том числе: 

Прочие доходы (стр. 2340), в том числе: 

ПРОЦЕНТ ПОЛУЧЕННЫЙ С ДЕПОЗИТА 

Прочие расходы (стр. 2350), в том числе: 

21101 

21102 

21201 

21202 

21001 

21002 

22101 

22201 

22001 

22002 

23101 

23201 

23301 

2.3401 

2.3402 

23403 

23501 

23502 

23503 

3 6 0 4 2 6 7 4 

+ 



1050 5120 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 
КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 2 I I 

422Ьс384 50се464г сеоо40аЗ 9еаа1а54 

Расшифровка отдельных ноказателей отчета о финансовых результатах 

Лист представляется при наличии расшифровок 

Пояснения Итшенование показателя 

Прибыль (убыток') до налогообложения (стр. 2300), в то.м чпс.те: 

23001 

Код . , За аналогичный период За отчетный период , , \. строки ' предыдущего года 

П Р И Б Ы Л Ь Д О Н А Л О Г О О Б Л О Ж Е Н И Я 3 6 0 4 2 6 4 7 

23002 

В го.м числе И0С10Я1И1ЫС 11а.и)говые обязатсньства (активы) (сгр. 2421), в ю м чисш: 

24211 

Изменение отложегпшгх па-логовых обязательств (стр. 2430), в том чпс.те: 

24301 

Изменение отложенных налоговых активов (стр. 2450), в го.м чпсле: 

Прочее (стр. 2460), в том чпсле: 

24501 

24601 

24602 

24603 

Результат от исреоценкп впеоборо гиых акгпвов, не вк. почаемьи! в чис гую прибыль (убьггок) периода (стр. 2510), 
в том числе: 

25101 

Результат от прочих операций, пе вюночаемьп"! в чистую прибыль (убьггок) периода (стр. 2520), в том числе: 

25201 



1 0 5 0 5 1 3 7 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр 0 1 3 

О т ч е т об и з м е н е н и я х к а п и т а л а 

1. Дкмжоше капптгита 

I I 
7Ьс0о514 50с864вс Ь г 4 7 « а 7 4оввЬ83Ь 

Форма но ОКУД 0710003 

Уставный 
капитан 

Собственные акции. Нераспределенная 
выкушенные Добавочный капитач Резервный каиитап прибыль (непокрытый Итого 
у акционеров убыток) 

2 3 4 5 6 

Величина капитала на 31 лекабря года, предшествующего предыдущему (3100) 

(ПРЕДЫДУЩИЙ ГОД) 

Увеличение капитала - всего: (3210) 

в том »шсле: 
чистая прибыль (3211) 

переоценка имущества (3212) 

доходы, относящиеся непосредственно 
на увеличение капитала (3213) 

дополнительный вьшуск акций (3214) 

увеличение номинальной стоимости авдий (3215) 

реорганизация юридического лица (3216) 

Уменьшение кагаггала - всего: (3220) 

в том числе: 
убьггок (3221) 

переоценка тгмущества (3222) 

расходы, относящиеся негюсредственио 
на у.меньшение капитала (3223) 

уменьщение номинальной стошюсги авдий (3224) 

уменьшение количества акций (3225) 

реорганизация юридического лица (3226) 

дивиденды (3227) 

Изменение добавочного капитала (3230) 

Изменение резервного капитала (3240) 



1 0 5 0 5 144 

Уставный 
капитал 

• ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 
КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр 0 1 4 

Собсптепиыс акции. 

I 
йабсггО! 50о2298Ь Ь2с166с82 3200в282 

выкуп'Н'.нные 
у акционеров 

2 

Нераспределенная 
Добавочный каттит Резервный капитал прибыль (непокрытый Итого 

убыток) 
3 4 Ь 6 

Величина капитала на 31 декабря предыдущего года (3200) 

(ОТЧЕТНЫЙ ГОД) 

Увеличение капитала - всего: (3310) 

в том числе: 
чистая прибыль (3311) 

переоценка имущества (3312) 

доходы, относящиеся непосредственно 
на увеличение капитала (3313) 

дополнительный выпуск акций (3314) 

увеличение номинальной стоимости акций (3315) 

реорганизация юридического лица (3316) 

Уменьщение катггала - всего: (3320) 

в том числе: 
убьп-ок(3321) 

переоценка имущества (3322) 

расходы, относящиеся нспосредствснпо 
на уменьшение капитала (3323) 

уменьшение номинальной стоимости акций (3324) 

уменьшение количества акций (3325) 

реорганизация юридического лица (3326) 

дивиденды (3327) 

Изменение добавочного кашггала (3330) 

Изменение резервного капитала (3340) 

Величина каиигала на 31 декабря огчегпого года (3300) 



1 05 0 5 1 5 1 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 5 I 
76асгба7 50о49Ь5о 5Е99а592 в709Ь863 

Наименование 
показателя 

Капитал - всего: 

2. Корректировка в связи с нзмепеппем учегиоп политики и исправлепнем ошибок 

Код 
строки 

г 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 
3 

Излшнение капитала ю предыдущий год 
т счет чистой при6ы1и за счет иных На 31 декабря 

(убытка) факторов предыдущего года 

до корректироиок 

корректировка в связи с: 

измеиешем учетной 
политики 

3400 

3410 

исправлением опшбок 3420 

после корректировок 3500 

в том числе: 

нераспрслслегаия прибыль 
(непокрытый убыюк): 

до коррекпцтавок 3491 

корректировка в связи с: 

тмепе1шем учетной 34 ] ^ 
П0Л1ГГИКИ 

исправлением ошибок 3421 

после корреюировок 3501 

по другим статьям кагоп'ата; 

до корректировок 3402 

корректировка в связи с: 

изменением учетной ^ 2 
политики 

исиравлеш1ем ошибок 3422 

после корректировок 3502 

3. Чисгыс акювы 

Наименование Код 
показатели строки 

На 31 декабря 
отчетного года 

На 31 декабря 
предыдущего .-ода 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 
5 

Чистые астивы 3600 8 0 1 2 6 6 9 4 5 3 4 3 6 



1 0 5 0 5 1 7 5 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 6 I I "'|Нги11»1Гг&Р1 
5геа20с<1 50с9е612 7ае2<11Ьг 7еЬ9о2ае 

О т ч е т о д в и ж е н и и д е н е ж н ы х с р е д с т в Форма по ОКУД 0710004 

Наименование показателя 
1 

Денежные пого1Сп от текущих опсрацпй 

Постутшения - всего 

в том числе: 
от продажи иродующи, юваров, работ и услуг 

арендных платежей, лицензионных шштежей, роялти, 
комиссионных и иных аналогичт.к платежей 

от перепродажи финансовых в;южсиий 

прочие П0СТ>Т1ЛСНИЯ 

Платежи - всего 

в том числе: 

поставщикам (подрядчикам) за сырье, .читериалы, работы, услуги 

в СВЯЗИ с оплатой трупа работников 

нроцентов по долговым обязательсша.\

налог на прибыль 

прочие платежи 

Сальдо денелашх потоков оч' гекхтщгх операщш 

Денежные потоки от инвестиционных операцпн 

Постутшения - всего 

Б том числе: 
от продажи впеоборопштч акп-шов (кроме финансовых в.южепий) 

от продажи акций ,'Ц1уг1гх органи:)аций (долей участия) 

от возврата предоставленных займов, от продажи долговых цсшгых 
бумаг (прав требования депежных средств к др>тим лщам) 

дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и 
аналогичных постуш1е1ШЙ от долево]'о участия в друтих орга1шч;1Ш1ях 

прочие постчтпешы 

Платежи - всего 
в том числе: 
в связи с приобретением, созда1шсм, модернизацией, рекопс'гр\'кцией и 
подготовкой к использовашпо внеоборотных активов 

в связи с приобретением акций других оргапизашга (долей >^1ас1ия I 

Код 
строки 

2 

4110 

4111 

4112 

4113 

4119 

4120 

4121 

4122 

4123 

4124 

4129 

4100 

4210 

4211 

4212 

4213 

4214 

4219 

4220 

4221 

4222 

в связи с ириобрегеьшем дол1 овых цепных бумаг (прш требования де­
нежных средств к друтим лицам), предоставление займов др>тим лшитм 4223 

процентов по долговым обязате.льствам, включаемым в стоимость 
1Швести1Пюнного актива 

прочие платежи 

Сальдо денежных потоков от 1швест1щпонных операций 

4224 

4229 

4200 

За отчетный год 

6 8 2 0 4 

За анаюгичиый период 
предыдущего года 

4 

9 8 4 7 3 

6 8 2 0 4 9 8 4 7 3 

( 6 8 7 6 1 ) ( 1 0 2 1 0 3 ) 

( 2 7 0 9 ) ( 2 7 1 3 ) 

( 6 7 0 4 ) ( 6 5 3 7 ) 

( 7 6 6 ) ( 4 2 8 ) 

( 5 8 5 8 2 ) ' ( 9 2 4 2 5 ) 

( 5 5 7 ) ( 3 6 3 0 ) 

0 5 3 3 3 

О 5 3 3 3 

О 5 3 3 3 

+ 



1 0 5 0 5 1 8 2 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр 0 1 7 I {га 
Ь49Ь6222 5 0 с 7 г 5 6 с 6Ьа6<1Г87 а8с1Ь06с10 

Наименование нокаютеля 

1 

Денежные нотокн 01 финансовых операщн'! 

Поступления - всего 

в том вдслс; 

получение кредитов и займов 

Код 
строки 

4310 

4311 

За отчетный год За аналогичный период 
предыдущего года 

денежных вкладов собственников (участников) 4312 

от выпуска акций, хъеличения лолей участия 4313 

от вытска облиташо!, векселей и др>тих долговых ценных бумаг и лр. 4314 

прочие ноступлеиия. 4319 

Платежи - всего 

в том числе; 
собственникам (ч-частникам) в связи с выкутюм у них акций (долей 
участия) организаций или 1гх выходом из состава учаспппсов 

на уплату дивидендов и Ш1ых платежей ио расиределешио ирибы.ци в 
пользу собстве! тиков (у^гастников) 

в связи с погашением (вык>цом) векселей и др\Т1г< долговьгч цештых 
бума!, возврат 1федигов и :л1Й.\1он 

4320 

4321 

4322 

4323 

прочие платежи 4.329 

Сальдо деиешвлх потоков от фшишсовых операций 4300 

Сальдо денежных потоков за огчечиьй! период 

Ос1аток денежных средсгв и денежных 31>:иииа.тенгои 1К1 начало 
отчетного периода 

Остаток денежных средств и денежных экиивалентов на конец 
отчетного периода 

4400 

4450 

4500 

( 5 5 7 ) 

3 6 5 6 

3 0 9 9 

1 7 0 3 

1 9 5 3 

3 6 5 6 

Велищша в.'шяния изменений кчрса шюстрашюй валюты ио отношещио 
к рублю 

4490 



1 0 5 0 5 1 9 9 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 8 I I 
ас66с10е7 50сй93г<1 22е00с191 1 2 2 Ь г 7 5 2 

Расшифровка отдельных показателей отчега о движении денежных средств 
Лист представляется при наличии расшифровок 

Код ,, . ^ За аначогичный период За отчетный период . , , строки предыдущего года 
2 3 4 

Наименование показателя 

Вписьшаемые показатели (стр. 4114), п том числе: 

Прочие поступления (стр. 4119), в то\ числе: 

Вписываемые показатели (стр. 4125), •! 1 ом «И1сле: 

Прочие платежи (стр. 4129), в том числе: 

ПРОЧИЕ ПЛАТЕЖИ 
Ч Л Е Н С К И Й взнос в Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Е С Р О 

Вписываемые показатели (стр. 4215), в том 'И1сле: 

Прочие поступления (сгр. 4219), в точг числе: 

Вписываемые показатели (стр. 4225), в том числе: 

Прочие платежи (стр. 4229), в том чисче: 

Вписываемые показатели (стр. 4315), в том числе: 

Прочие поступления (стр. 4319), в том числе: 

Вписьшаемые показатели (стр. 4324), п том числе: 

Прочие платежи (стр. 4329), в том чистс; 

41141 

41142 

41191 

41192 

41251 

41252 

41291 

41292 

42151 

42152 

42191 

42192 

42251 

42252 

42291 

42292 

4.1151 

43152 

43191 

43192 

43241 

43242 

43291 

( 5 7 4 1 8 ) ( 9 1 3 5 0 ) 

( 1 1 6 4 ) ( 1 0 7 5 ) 



1 0 5 0 5 2 0 5 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 9 

О т ч е т о ц е л е в о м и с п о л ь з о в а н и и с р е д с т в 

I 
с35о736с 50се76сЗ 670Ь889Ь 05е5188а 

Форма но ОКУД 0710006 

Наименование показателя Код 
строки 

г 
За отчетный год За предыдущий год 

1 

Код 
строки 

г 3 4 

Остаток средств на начало отчетного года 6100 6 6 2 9 3 5 3 7 9 7 
Поступило средств 

Вступительные взносы 6210 2 2 0 5 0 0 

Членские взносы 6215 1 4 6 7 8 17 1 3 0 

Целевые взносы 

Добровольные ихгущественные взносы и пожертвования 

6220 Целевые взносы 

Добровольные ихгущественные взносы и пожертвования 6230 

Целевые взносы 

Добровольные ихгущественные взносы и пожертвования 6230 

Прибыль от предпри1шмательскон деятельности 6240 
организации 

6240 

Прочие 6250 1 0 2 6 3 9 8 6 2 

Всего поступило средств 6200 2 5 1 6 1 2 7 4 9 2 

Использовано средств 

Расходы на целевые мероприятия 6310 ( 4 3 ) ( 1 8 ) 
в том числе: 

6311 социальная и благогворетельная помощь 6311 

нроведехше копферешшй, совещаний, седшнаров и т.н. 6312 

631? 

( 4 3 ) ( 1 8 ) 

иные меропрпшня 

6312 

631? 

Расходы на содержание аппарата управления 6320 ( 1 3 6 8 2 ) ( 1 2 0 5 4 ) 
в том числе: 
расходы, связа1и1ые с оататой труда (вк1юч;1я на'щс.тепия) 6321 ( 8 3 5 1 ) ( 7 6 1 8 ) 

выплаты, не связа1шые с оплатой труда 6322 ( 1 1 5 4 ) ( 1 0 0 4 ) 

расходы на служебшле командировки и деловые поездки 6323 ( 1 6 2 ) ( 4 9 ) 
содержание помещешШ, здашш, автомобильного транспорта 
и иного имущества (кроме ремоета) 6324 ( 7 8 5 ) . ( 8 9 3 ) 

ремонт основных средств и 1шого им>'щества 6325 ( 0 ) ( 7 4 ) 

прочие 6326 ( 3 2 3 0 ) ( 2 4 1 6 ) 
Приобретение основных средств, инвентаря и иного 
имущества 

6330 ( 4 7 ) 

Прочие 6350 ( 2 3 1 7 ) ( 2 9 2 4 ) 

Всего использовано средств 6300 ( 1 6 0 8 9 ) ( 1 4 9 9 6 ) 

Остаток средств па копс11 отчсгпо!о года 6400 7 5 3 6 5 6 6 2 9 3 

+ 



1 0 5 0 52 12 

ИНН 0 2 7 8 9 0 0 1 4 9 

КПП 0 2 7 8 0 1 0 0 1 стр, 0 2 0 I I 
ес1Е8Е368 50о1е34о 87о09087 431^^353 

Расшифровка отдельных ноказателей отчега о целевом исиользовании средств 

Лист представляется при наличии расшифровок 

Наименование показателя 

1 

Вписьгоаемые показатели (стр. 6245), в том числе: 

Прочие (стр. 6250), в том чнсте: 

ВЗНОС в КОМПЕНСАЦИОННЫЙ ФОНД 
ПРОЧИЕ 

Вписьтаемые ногсазателн (стр. 6312а), в том числе: 

Вннсьшаемые показаге^ш (сгр. 6325а), в том числе: 

Прочие (стр. 6326), в том числе: 

ПРОЧИЕ 

Вписьшаемые показатели (стр. 6335), в том числе: 

Код о - За аналогичный период За отчетный период - . ^ строки предыдущего года 
2 

Прочие (стр. 6350), в том чпсте: 

ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС в НАЦ СРО 
ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ ФИЛИАЛУ 

62451 

62452 

62501 

62502 

6312а1 

6 3 1 2 а 2 

6.-;25а1 

6325;12 

63351 

63352 

63501 

63502 

4 8 0 0 

5 4 6 3 

предыдуще 
4 

7 6 5 0 

2 2 1 2 

^'-'261 ( 3 2 3 0 ) ( 2 4 1 6 ) 
63262 • 

( 1 1 6 4 ) ( 1 0 7 5 ) 

( 1 1 5 3 ) ( 1 8 4 9 ) 


